Финансовое управление

администрации  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

от _______________ № _____

О внесении изменений в приказ финансового управления

 администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 11 Положения о бюджетном процессе в городском округе город

Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012

года № 23 и в целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского

округа город Первомайск Нижегородской области на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов, приказываю:

1. Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов

классификации расходов бюджетов и о применении вида расходов 242 при

формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный

приказом финансового управления администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75, следующие

изменения:

1.1. В Перечне и правилах отнесения расходов бюджета городского округа

на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов:

 2

1) после целевой статьи 01 1 11 73180 дополнить абзацем следующего

содержания:

«01 1 11 L3040 Расходы на организацию бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и

муниципальных организациях за счет средств федерального и областного

бюджетов и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в государственных и муниципальных организациях за

счет средств федерального и областного бюджетов и бюджета городского округа.»;

2) после целевой статьи 01 1 С1 20590 дополнить абзацем следующего

содержания:

«01 1 С1 21000 Расходы за счет средств резервного фонда Правительства

Нижегородской области и резервного фонда администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа за

счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области и резервного

фонда администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

на предупреждение распространения, профилактики, диагностики и лечения от

новой коронавирусной инфекции (COVID-19).»;

3) после целевой статьи 1 1 06 24010 дополнить абзацем следующего

содержания:

«01 1 06 53030 Расходы за счет субвенции на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

Нижегородской области, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в т ч

адаптированные основные общеобразовательные программы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

осуществляемые за счет субвенции из федерального бюджета на ежемесячное

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

 3

Нижегородской области, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в т. ч. адаптированные

основные общеобразовательные программы.»;

4) после целевой статьи 01 5 01 00190 дополнить абзацем следующего

содержания:

«01 5 01 71040 Расходы на предоставление грантов за достижение наилучших

значений показателей эффективности деятельности органов местного

самоуправления муниципальных районов (городских округов) Нижегородской

области за счет средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

предоставление грантов за достижение наилучших значений показателей

эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных

районов (городских округов) Нижегородской области за счет средств областного

бюджета.»;

5) после целевой статьи 07 1 02 00000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«07 1 02 20804 Экспертиза сметной документации

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

проведение экспертизы сметной документации за счет средств бюджета городского

округа.»;

6) после целевой статьи 07 6 01 00190 дополнить абзацем следующего

содержания:

«07 6 01 71040 Расходы на предоставление грантов за

достижение наилучших значений показателей эффективности деятельности

органов местного самоуправления муниципальных районов (городских

округов) Нижегородской области за счет средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

предоставление грантов за достижение наилучших значений показателей

эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных

районов (городских округов) Нижегородской области за счет средств областного

бюджета.»;

 4

7) после целевой статьи 08 4 01 00590 дополнить абзацем следующего

содержания:

«08 4 01 71040 Расходы на предоставление грантов за достижение наилучших

значений показателей эффективности деятельности органов местного

самоуправления муниципальных районов (городских округов) Нижегородской

области за счет средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

предоставление грантов за достижение наилучших значений показателей

эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных

районов (городских округов) Нижегородской области за счет средств областного

бюджета.»;

8) после целевой статьи 08 5 01 51200 дополнить абзацем следующего

содержания:

«08 5 01 71040 Расходы на предоставление грантов за достижение

 наилучших значений показателей эффективности деятельности органов

местного самоуправления муниципальных районов (городских округов)

Нижегородской области за счет средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

предоставление грантов за достижение наилучших значений показателей

эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных

районов (городских округов) Нижегородской области за счет средств областного

бюджета.»;

9) после целевой статьи 11 1 06 00000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«11 1 06 61104 Расходы на выполнение работ по ремонту и содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных

сооружений на них за счет средств бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего

пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств

бюджета городского округа.»;

 5

10) после целевой статьи 12 0 03 29010 дополнить абзацами следующего

содержания:

«12 0 05 00000 Оплата жилищно-коммунальных услуг по квартирам

муниципального фонда

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

12 0 05 29010 Реализация мероприятий, направленных на повышение

эффективности управления муниципальным имуществом городского округа

город Первомайск Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию мероприятий, направленных на повышение эффективности управления

муниципальным имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской

области.»;

11) после целевой статьи 13 3 01 00190 дополнить абзацем следующего

содержания:

«13 3 01 71040 Расходы на предоставление грантов за достижение наилучших

значений показателей эффективности деятельности органов местного

самоуправления муниципальных районов (городских округов) Нижегородской

области за счет средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

предоставление грантов за достижение наилучших значений показателей

эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных

районов (городских округов) Нижегородской области за счет средств областного

бюджета.»;

12) после целевой статьи 77 7 С1 21000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«77 7 С2 74190 Расходы на возмещение части затрат

 организаций, пострадавших от распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19), на оплату труда работников, за счет средств областного

бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

 6

предоставление субсидий на возмещение части затрат организаций, пострадавших

от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на оплату труда

работников, за счет средств областного бюджета.»;

13) после целевой статьи 77 7 06 21000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«77 7 06 22000 Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов,

передаваемых из областного бюджета за счет средств фонда на поддержку

территорий на оказание материальной помощи

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа за

счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из областного бюджета за

счет средств фонда на поддержку территорий на оказание материальной помощи.»;

14) целевую статью 10 1 04 28200 изложить в следующей редакции:

«10 1 04 28200 Ежемесячная доплата к заработной плате молодым

специалистом, работникам, принятым на работу в сельхозорганизации,

крестьянско-фермерские хозяйства за счет средств бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

выплату ежемесячной доплаты к заработной плате молодым специалистом,

работникам, принятым на работу в сельхозорганизации, крестьянско-фермерские

хозяйства за счет средств бюджета городского округа.».

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до главных

распорядителей (главных администраторов) бюджетных средств бюджета

городского округа город Первомайск Нижегородской области.

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника финансового управления                                                 Н.В. Гаврилова